
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

LXII (62) сессии 

от 11 мая 2023 года                                                                                                          № 5 

О внесении изменения в Положение о 
Контрольно-счётном органе Прионежского 
муниципального района 

 

Рассмотрев повторно представление прокуратуры Прионежского 

муниципального района от 30.01.2023 № 07-02-2023/133-23-20860011 об 

устранении нарушений федерального законодательства, в соответствии со статьей 

24 Устава Прионежского муниципального района Совет Прионежского 

муниципального района 

РЕШИЛ:  
1. Внести изменение в Положение о Контрольно-счётном органе 

Прионежского муниципального района в редакции, утвержденной решением 

Совета Прионежского муниципального района от 21 декабря 2021 года № 4, с 

изменениями, внесенными решением Совета Прионежского муниципального 

района от 14 февраля 2023 года № 3, часть 2 статьи 14 изложив в следующей 

редакции: 

«2. Обязанности председателя Контрольно-счётного органа в случае его 

временного отсутствия исполняет другое должностное лицо Контрольно-счётного 

органа по решению Совета Прионежского муниципального района с выплатой 

разницы в должностных окладах с начислением районного коэффициента и 

процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях. Заявление об увольнении должностное лицо, временно 

исполняющее обязанности председателя Контрольно-счётного органа, подает в 

Совет Прионежского муниципального района.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Прионежье» 

и на официальном сайте Прионежского муниципального района. 

3. Направить настоящее Решение прокурору Прионежского 

муниципального района. 

 

Глава Прионежского муниципального района                В. А. Сухарев 


